
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 5 sierpnia 1967 r. Nr 15 Poz. 69—71

T R E Ś C:
Poz.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa:
69 — nr 173 z dnia 8 maja 1967 r. w sprawie przyznania

nagród miasta Krakowa za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury na rok 1967

70 — nr 209 z dnia 26 maja 1967 r. w sprawie utworzenia
Miejskiego Zarządu Dróg i Zieleni w Krakowie

Obwieszczenie Państwowego Teatru Lalek „Groteska” 
w' Krakowie

71 — z dnia 3 sierpnia 1967 r. w sprawie otwarcia likwi­
dacji Miejskiego Teatru Rapsodycznego w Krakowie

69
UCHWAŁA Nr 173

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 8 maja 1967 r.

w sprawie przyznania nagród miasta Krakowa za osiągnię­
cia w dziedzinie upowszechniania kultury na rok 1967.

Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały Nr 46 Rady Narodo­
wej m. Krakowa z dnia 26 czerwca 1962 r. w sprawie usta­
nowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechnie­
nia kultury w mieście Krakowie (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa 
Nr 11. poz. 91) na wniosek Komisji Nagród, jro zasięgnię­
ciu opinii Ministra Kultury i Sztuki — Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. V/ imieniu Rady Narodowej m. Krakowa przyznaje 
się nagrody miasta Krakowa za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury na rok 1967:
1) Włodzimierzowi Maciągowi — literatowi — za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie publicystyki i krytyki literac­
kiej, za wybitne zasługi w dziedzinie badań nad współ­
czesną literaturą polska oraz za pracę nad jej populary­
zacją,

2) Zofii Niwińskiej — aktorce Starego Teatru im. H. Mo­
drzejewskiej w Krakowie — za wybitne osiągnięcia 
aktorskie, za długoletnie upowszechnianie sztuki teatral­
nej na scenach krakowskich,

3) Danucie Michałowskiej — docentowi Państwowej Wyż­
szej Szkoły Teatralnej w Krakowie — za wybitne za­
sługi w dziedzinie upowszechniania kultury słowa pol­
skiego, za wybitne osiągnięcia artystyczne, a w szcze­
gólności za upowszechnienie idei teatru jednego aktora,

4) Włodzimierzowi Hodyscwi — historykowi sztuki, pro­
fesorowi Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie — za 
wybitne zasługi w dziedzinie upowszechniania wiedzy 
o plastyce,

5) Juliuszowi Weberowi — dyrektorowi Szkoły Muzycznej 
II stopnia w Krakowie — za wieloletnią działalność 
w dziedzinie upowszechniania muzyki, za działalność pe­
dagogiczną i organizatorską w krakowskim szkolnictwie 
artystycznym,

6) Eugeniuszowi Rybce — za wybitne zasługi w dziedzi­
nie popularyzacji wiedzy i za wieloletnią pracę społecz­
ną w Towarzystwie Wiedzy Powszechnej,

7j Janinie Strzembosz — instruktorowi Choreografii Kra­
kowskiego Domu Kultury — za wieloletnią działalność 

instruktorską w dziedzinie choreografii, za wybitne za­
sługi w dziedzinie rozwoju amatorskiego ruchu arty­
stycznego na terenie m. Krakowa.
k 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia- 8 maja 1967 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. Skollcki

70

UCHWAŁA Nr 209
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 26 maja 1967 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Zarządu Dróg i Zieleni 
w Krakowie.

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 1 lipca 1967 r. tworzy się Miejski Zarząd 
Dróg i Zieleni w Krakowie zwany dalej „Zarządem”.

§ 2.1. Do zakresu działania Zarządu należą zadania za­
rządu dróg i zarządu zieleni z wyjątkiem zadań przekaza­
nych dzielnicowym’ radom narodowym oraz nadzór nad 
dzielnicowymi zarządami dróg i zieleni.

2. W szczególności do zakresu działania Zarządu należy:
1) budowa i przebudowa dróg państwowych i lokalnych 

(ulic, placów, mostów, wiaduktów),
2) ochrona i utrzymanie dróg państwowych,
3) budowa i utrzymanie znaków, sygnałów i urządzeń 

ostrzegawczo-zabezpieczających na drogach
4) budowa, modernizacja i utrzymanie oświetlenia dróg 

oraz iluminacja miasta,
5) prowadzenie studiów nad ruchem ulicznym i pomia­

rów ruchu, prowadzenie studiów w sprawie układu ko­
munikacyjnego miasta, opracowywanie projektów kon­

cepcyjnych skrzyżowań, węzłów i tras,
6) badanie laboratoryjne podbudowy gruntów oraz opra­

cowywanie nowych technologii dla nawierzchni dro­
gowych,

7) prowadzenie ewidencji poszczególnych kategorii dróg,
8) ustalanie i windykacja udziałów uspołecznionych jed-



2 Dziennik Urzędowy R.N. rn. Krakowa Nr 15/Poz. 70—71

nostek gospodarczych w kosztach budowy, przebudowy 
i utrzymania dróg,

9) czuwanie nad oczyszczaniem dróg, prowadzenie akcji 
odśnieżania dróg i zwalczania gołoledzi na drogach,

10) sadzenie i utrzymanie zadrzewienia (zakrzewienia) 
przydrożnego,

11) budowa terenów zielonych (parków, ogrodów działko­
wych, zieleńców i lasów komunalnych, z wyjątkiem 
zieleni wewnątrzosiedlowej,

12) koordynacja robót na ulicach, placach i zieleńcach oraz 
udzielanie zezwoleń na prowadzenie wszelkich robót 
w pasie drogowym,

13) koordynowanie czynów społecznych w zakresie dróg, 
oświetlenia i zieleni.

§ 3. Zarząd jest jednostką budżetową, której dochody 
i wydatki są objęte budżetem jednostkowym miasta.

§ 4. Zarząd jest podporządkowany Miejskiemu Zjedno­
czeniu Gospodarki Komunalnej.

§ 5.1. Na czele Zarządu stoi Dyrektor, który ponosi od­
powiedzialność za jego pracę i wyniki.

2. Dyrektor kieruje Zarządem przy pomocy dwóch za­
stępców, — a mianowicie zastępcy do spraw eksploatacyj­
nych i zastępcy do spraw ekonomicznych.

3. Dyrektora, jego zastępców i głównego księgowego 
Zarządu powołuje, awansuje i odwołuje Prezydium Rady 
w trybie określonym odrębnymi przepisami.

§6. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres dzia­
łania Zarządu określa regulamin ustalony przez Prezydium 
Rady na wniosek Miejskiego Zjednoczenia Gospodarki Ko­
munalnej.

§ 7.1. Miejskie Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej 
przekaźe, a Zarząd przejmie zadania zarządu dróg z dniem 
1 lipca 1967 r., zaś zadania zarządu zieleni z dniem 1 stycz­
nia 1968 r.

2. Termin przekazania Zarządowi zadań przez Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i przez wydziały 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej prezydiów dzielni­
cowych rad narodowych zostanie określony odrębnymi 
uchwałami.

§ 8.1. Wykonanie uchwały porucza się Miejskiemu Zjed­
noczeniu Gospodarki Komunalnej, Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej i Wydziałowi Finansowemu 
oraz prezydiom dzielnicowych rad narodowych.

2. Sprawozdanie z wykonania uchwały należy złożyć 
Prezydium Rady w terminie do dnia 31 lipca 1968 r.

S 9- Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 26 maja 1967 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk wz E. Góra

71

w

Z. Jarema

Dyrektor
Państwowego Teatru Lalek 

„Groteska” w Krakowie

Podaje się do publicznej wiadomości, że stosownie do 
§ _1 uchwały Nr 241 Prezydium Rady Narodowej m. Kra­
kowa z dnia 19 czerwca 1967 r. w sprawie likwidacji 
Miejskiego Teatru Rapsodycznego w Krakowie — Miej­
ski Teatr Rapsodyczny w Krakowie wszedł w stan likwi­
dacji z dniem 31 lipca 1967 r.

Likwidatorem Teatru został ustanowiony Państwowy 
Teatr Lalek^ „Groteska” w Krakowie, ul. św, Jana 6.

Wierzyciele Teatru powinni zgłosić swoje wierzytelności 
likwidatorowi w terminie do dnia 20 sierpnia 1967 r.

OBWIESZCZENIE
Państwowego Teatru Lalek „Groteska” w Krakowie 

z dnia 3 sierpnia 1967 r.
sprawie otwarcia likwidacji Miejskiego Teatru Rapso­

dycznego w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po­
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-95-569, cz. 97, dz. 41, rozdz. 
412 § 31 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. Reklamacje z po­
wodu nic otrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego 
Rady Narodowej m. Krakowa należy wnosić niezwłocznie po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzględ­

nione po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

KZG-4, Sarego 7 — zam. 886/67 — 1000 — Cena zł 0,90


